Documento assinado digitalmente por Cláudio Wladimir de Oliveira
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição n° 43/2020 -  Brasília/DF -  03 de novembro de 2020

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 396, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
 A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FERDINAN TEIXEIRA CUTRIM, matrícula nº 42.788-8, ocupante do cargo de
Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio: período de 07/12/2020 a 04/02/2021. Processo SEI nº 00020-00021629/2017-75.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 398, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
 A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR FÁBIO WILLIAM EMERICK DE FREITAS, matrícula nº 236.44117, Assessor Técnico, para substituir o titular do cargo de Gerente,
da  Gerência de Carga de Autos e Protocolo de Petições (GECAR), da Diretoria de Protocolo Judicial (DIPROJ), da Subsecretaria-Geral de Apoio
Técnico, Operacional e Científico (SUOP), da Secretaria-Geral (SEGER), da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 03/11/2020;
01/12/2020 a 04/12/2020; 07/12/2020 a 18/12/2020 em virtude de abonos e férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-
00035882/2020-10.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 399, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
 A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR IVAN MACHADO BARBOSA, matrícula nº 140.422-9, Procurador do Distrito Federal - Categoria II, para substituir o Procurador-Chefe,
da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Meio Ambiente e Patrimônio Urbanístico e Imobiliário, da Procuradoria-Geral do
Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 03/11/2020 a 17/11/2020, em virtude de férias regulares do titular.
Processo SEI nº 00020-00036052/2020-00.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 403, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR FERNANDA BEZERRA DA SILVA, matrícula nº 240.896-1, Assessor Técnico, para substituir o Gerente, da Gerência de Registro de
Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Diretoria de Registro e Gestão de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da
Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período
de 05/11/2020 a 20/11/2020, em virtude de férias regulares do titular e nos demais afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-
00002308/2020-77.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 404, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de 7 de

agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no Diário

Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas Jurídicas

do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Documento assinado digitalmente por Cláudio Wladimir de Oliveira
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição n° 43/2020 – 03 de novembro de 2020

CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA a DORACINA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.287-8, Analista em Políticas Públicas e Gestão
Governamental, Classe Especial, Padrão V, com fundamento no art. 45 da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, e no art. 3º da
Emenda Constitucional nº 47/2005, a contar de 25/10/2020. Processo Administrativo nº 00020-00034172/2020-64.

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

ATOS DA SECRETARIA GERAL________________________________________

ATOS DO SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇOS N° 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM SUBSTITUIÇÃO, DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL,
conforme delegação de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE: Art.1º. Designar
DANIELE CRISTINA DE FIGUERÊDO LEITE, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 91.239-5 e SIMONE ALVES
FERNANDES, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 125.914-8, para atuarem como executora e eventual
substituta, respectivamente, do Contrato de Prestação de Serviços nº 12/2020 (ID SEI 50056967), firmado entre o Distrito Federal, por meio da
PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO. Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na
forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do
Executor de Contrato disponível na INTRANET. Art. 3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTÔNIO DOS ANJOS – SUBSTITUTO

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS

ORDEM DE SERVIÇO N° 30, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
 A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto n.º 22.789, de 13
de março de 2002, RESOLVE: CONCEDER, com fundamento no § 2º, Artigo 96, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
auxílio-natalidade a DANIEL DO EGITO JESUS, Analista Jurídico, matrícula nº 223.934-5, pelo nascimento de ESTHER MONTEIRO SÁ DO EGITO,
filha, ocorrido em 22/10/2020, conforme certidão de nascimento apresentada. Processo SEI nº 00020.00037065/2020-98.

LUCIANE RISSATO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

http://www.pg.df.gov.br/

		2020-11-03T18:44:01-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA:69610010172